
Decreto N° 0004/2024 de 23/01/2024 

Página: 1 li 

ESTADO DA PARAÍBA 

MOGEIRO (PODER EXECUTIVO) 

Dispõe sobre a abertura de crédito especial para autorização das 
despesas adiante discriminadas e dá outras providências. 

0(a) Prefeito(a) Constitucional deste Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

em conformidade com a Lei N°04122023 de 21/12/2023 e demais legislações vigentes. 

DECRETA 

Art. 1° - Fica aberto crédito adicional ESPECIAL JUSTIFICADO no valor de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil , quinhentos reais). 
,piscriminado nas seguintes dotações: 

02030 SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO 

2103 CONCESSAO DE BOLSAS A ESTUDANTES 

12.361.1006.2103.3390180000.500 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 22.500,00 

Valor Total da Ação ( 2103 ) R$ 22.500,00 

Valor Total do Órgão ( 02030 ) 22.500,00 

Valor Total R$ 22.500,00 

Art. 2° - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito orçamentário no valor de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil , 
quinhentos reais). Discriminado nas seguintes dotações: 

02030 SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO 

2951 CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP - FUNDEB 

12.361.3001.2951.3390470000.541 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de 

22.500,00 

Valor Total da Ação ( 2951 ) 22.600,00 

Valor Total do órgão ( 02030 ) R$ 22.500,00 

Valor Total R$ 22.500,00 

publicação, revogadas as disposições contrárias. 

Nri i4t4; InirY 

TUCIONAL 

MOGEIRO 23/01/2024 

Copyright © 2024, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.070) 


